
記

検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、Ｃ-ペプタイドの部分尿における参考基準値を本年4月より削除
させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内する次第です。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し
上げます。

敬具

変更内容
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

実施期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成20年4月1日（火）受付日より

臨床検査事業
Vol.08-06 C-03

発行  平成 20年 3月

コード 検査項目名 変更内容 新 旧

1090 C- ペプタイド〈尿〉
備考
（部分尿参考値）

（削除） 30～ 140 μg/l 

　尿中のC-ペプタイド（CPR）は食事の量・食事から採取までの時間によって大きく変動します。これまで部分尿
でご依頼の際は、参考基準値を報告しておりましたが、採取条件が異なる場合、適切でないことから部分尿によ
る参考基準値は削除させていただくことに致しました。


